
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso: OMISSIS
 
 
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativaai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
1 GENTILE Maria nata a Taranto il 20/08/1933 ed ivi residente alla via Di Palma, 99, cod. fisc. GNT
MRA 33M60 L049E, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 270,
p.lla 516 di mq. 2.426, superficie complessiva espropriata mq. 2.426, indennità d’espropriazione totale
€.12.089,97;
2 POTENTE Carmela nata a Taranto l’01/08/1942 ed ivi residente alla via Duca Degli Abruzzi, 19, cod.
fisc. PTN CML 42M41 L049N, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di
mappa 270, p.lla 493 di mq. 1.094, p.lla 495 di mq. 1.084 superficie espropriata mq. 2.178, indennità
d’espropriazione totale €. 17.419,38;
3 DEMANIO DELLO STATO, cod. fisc. 80207790587, filiale di Puglia e Basilicata, con sede in Bari alla
via Amendola, 164/D, prop. 1/1 del terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
269, p.lla 172 di mq. 12.181, p.lla 170 di mq. 2.242, p.lla 169 di mq. 1.397, p.lla 178 di mq. 2.048, p.lla
176 di mq. 1.466, p.lla 167 di mq. 1.563 - foglio di mappa 268, p.lla 218 di mq. 4.060, p.lla 216 di mq.
3973, p.lla 214 di mq. 488, p.lla 212 di mq. 633, p.lla 210 di mq. 237, p.lla 208 di mq. 1.040 - foglio di
mappa 264 p.lla 913 di mq. 502, p.lla 907 di mq. 149, p.lla 915 di mq. 100, p.lla 917 di mq. 233, p.lla 911
dimq. 285, p.lla 909 di mq. 582 - foglio di mappa 274 p.lla 119 di mq. 153, p.lla 121 di mq. 789 e p.lla 98
di mq. 36, superficie complessiva espropriata mq.34.157, indennità d’espropriazione totale €. 35.153,23.
 
Art.2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei

1



termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art.3 - Questa Provinciadi Taranto provvederàsenza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art.4 - Il presente Decreto sarà pubblicato, a mezzo digitale, per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art.5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposte per gli atti posti in essere per pubblica utilità, in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Art.6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccatadi Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

2


